201 Vi è una variazione sul tema: mentre Ambrogio considera il condono del debito come opera di misericordia che accorda la grazia divina, Orienzo ammette, in caso di mancanza di beni da donare, la possibilità di offrire la propria preghiera. Invariata è la conclusione, cioè la certezza del gradimento, da parte di Dio, di qualsiasi opera possibile, purché vi sia un'intenzione caritatevole.

|  |   |  |
|--|---|--|
|  | <p><i>abolere desiderant; 6,35-36: Ubi ergo bonus Deus, ibi bona sunt, quae desideravit videre David [...]. Illa enim bona sunt quae manent semper, quae non queunt temporis vel aetatis mutatione corrumpi. In illis bonis est qui Deum quaesiverit et invenerit. [...] Ergo quia bonus Dominus est, et maxime sustentibus se bonus est, ipsi adhaereamus, cum ipso simus tota anima nostra, toto corde, tota virtute; ut simus in lumine eius, et videamus eius gloriam, et delectationis supernae fruamur gratia; 7,38: Sed hoc est fugere hinc, mori elementis istius mundi, abscondere vitam in Deo, declinare corruptiones, non adtaminare cupiditates, nescire quae sunt mundi istius, qui nobis gigniti dolores, exinanit cum repleverit, cum exinaniverit, replet. Et haec omnia inania et vacua, in quibus nullus solidus est fructus; De int. Iob 2,5,17: Utrumque ergo Christus, et mons magnus et minor; magnus vere, quia magnus Dominus et magna virtus eius; minor, quia scriptum est: "Minorasti eum paulo minus ab angelis (Ps. 8,6)". Unde et Isaias dicit: "Vidimus eum, et non habebat speciem, neque decorem" (Is. 53,2). Idem tamen et ex magno minor factus, et ex minore magnus. Ex magno minor, quia cum in forma Dei esset, semetipsum exinanivit, et formam servi accepit; ex minore magnus quia dicit Daniel: "Et lapis qui elisit imaginem factus est mons magnus, et implevit omnem terram" (Dan. 2, 35)<sup>202</sup>.</i></p> <p><i>De int. David 3,4,10: Tacere ergo debet qui recognoscit obiectum ne vulnus exasperet, et scindatur cicatrix [...]. Non enim patitur praeiudicium, cui non est iudicium. Et si fuerit praeiudicium in saeculo, non erit in iudicio Dei.</i></p> | <p><i>dominum</i></p> <p><b>2,27:</b> Contentum vexet quaecumque iniuria</p>   |
| <p>La menzogna (2,41-44).</p>  |   | <p>La sezione è costituita da soli quattro versi, di cui due ospitano citazioni (v. 41: Iuvenal., <i>Sat.</i> 8,83; v. 42: Sap. 1,11), ai quali segue semplicemente una parafrasi in forma di ammonimento.</p> |
| <p>L'ingordigia (2,45-50).</p>   | <p><b>Cain 1,5,18</b></p>   | <p><b>2,45</b></p>   |
| <p>Nel testo ambrosiano è possibile rinvenire gli stessi elementi e gli stessi motivi presenti nel testo orienziano:</p> |   |  |